Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

3
7
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

0
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:5

4
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00569/2013

Requer  informações  acerca  do
alojamento  de  trabalhadores  do
canteiro  de  obras,  localizado  no
Jardim Augusto Cavalheiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que os moradores das Ruas José João Sans e
José Bueno Quirino, no Jardim Augusto Cavalheiro, questionam regularmente
este vereador quanto às obras paralisadas no bairro;

 CONSIDERANDO os questionamentos referentes ao alojamento
e finalidade das obras;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Quem  é  o  responsável  pela  obra,  a  Prefeitura  ou  o
Departamento de Água e Esgoto?

2º) Qual a finalidade da obra?

3º) O que será feito do alojamento ao termino da obra?

4º) Qual o prazo para entrega da obra?

5º) Demais informações que julgar pertinente.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

3
7
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

0
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:5

4
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando
a demora de conclusão  da referida  obra.  Questionam ainda,  quanto  a real
finalidade da obra, visto que, não recebem respostas ao perguntarem.

Ainda  se  preocupam com a  destinação  do  alojamento  após  o
termino dos serviços, pois, temem que desocupados tomem conta do lugar

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-